
 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫ 

ОКТЯБРЬ РАЙОНЫНЫҢ 

155-СЕ ЛИЦЕЙЫ  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

450073, ӨфӨ Ҡалаһы, Наталья Ковшова ур., 10/1 

Тел.: (347)236-93-51, факс: (347)236-95-11,  e-mail: sch155ufa@mail.ru 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 155  

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  
450073, г.Уфа, ул. Натальи Ковшовой, 10/1 

Тел.: (347)236-93-51, факс: (347)236-95-11,  e-mail: sch155ufa@mail.ru 
 

 

 

 

БОЙОРОК 

« 01 »  февраль  2014 й. 

 

 

            

                     

                   № 33  од 

 

 

ПРИКАЗ 

«  01  »  февраля  2014 года 

О приеме в первый класс  

в 2014-2015 учебном году 

 

           В целях обеспечения прав несовершеннолетних на получение образования по 

основным общеобразовательным программам на основании Федерального Закона  

« Об образовании в Российской Федерации» от 21.12.2012 года № 273-ФЗ, Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года 

№ 32 «Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;  

санитарными  правилами  и нормами 2.4.2821-10, утвержденными Постановлением 

главного государственного врача РФ от 29.12.2010 года №189, Постановлением 

Администрации городского округа г. Уфа Республики Башкортостан от 02.10.2012 

№4269 "О закреплении определенных территорий городского округа г. Уфа за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями..." Уставом МАОУ лицей 

№155,  Правилами приема граждан в МАОУ лицей №155  

                                                  

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать прием заявлений в 1-ый класс лицея на 2014-2015 учебный год для 

закрепленных лиц с 1 февраля 2014 года и завершить 30 июня 2014 года. 

2. Заместителю директора УВР Телегиной Н.В. разместить на информационном 

стенде, на официальном сайте в сети  

« Интернет», в средствах массовой информации   

- копию распорядительного акта Управления образования Администрации ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан о закрепленной территории и гарантирующий прием всех 

закрепленных лиц и соблюдение санитарных норм и правил (не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта); 

- информацию о количестве мест в первых классах; 

 -информацию о наличии свободных мест для приема детей , не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 1 июля 2014 года. 

3. Прием граждан в МАОУ лицей №155 осуществлять в соответствии с 

Правилами приема граждан в Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение лицей№155 Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

4. Утвердить график приема документов в первый класс. 

 

 

 

ОКПО 79638533  ОГРН 1020202859819 ИНН/КПП 0276073091/027601001 

mailto:sch155ufa@mail.ru
mailto:sch155ufa@mail.ru
http://gymnasium93.ru/dokument/districts.pdf


 

 

 


